ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________ 2019 г.                                                                                      № ____
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 07 июня 2018 г. № 434 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по милосердию и оказанию адресной помощи в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области и муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 год № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о межведомственной комиссии по милосердию и оказанию адресной помощи в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области и муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 07 июня 2018 г. № 434 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по милосердию и оказанию адресной помощи в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области и муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» следующие изменения:

1.1) В абзаце втором пункта 1.5 раздела 1 слово «материальной» исключить.
1.2) В абзаце третьем пункта 1.5 раздела 1 слово «материальной» исключить.
1.3) В абзаце четвертом пункта 2.2 раздела 2 слово «материальной» заменить на слово «адресной».

2. Внести в Положение о порядке оказания адресной помощи гражданам муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 07 июня 2018 г. № 434 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по милосердию и оказанию адресной помощи в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области и муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области» следующие изменения:

2.1) В пункте 1.3 раздела 1 слова «пожара или иного» исключить.

2.2) Пункт 1.3 раздела 1 дополнить словами: «, несоответствие жилого помещения, находящегося на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и являющегося единственным имеющимся жилым помещением, санитарно-эпидемиологическим требованиям, неспособность семьи или одинокого гражданина оплачивать жизненно необходимые товары (продукты питания, одежду, средства личной гигиены) и услуги (проезд к месту лечения и обратно, образовательные услуги, коммунальные услуги), наступившая в силу независящих от них объективных обстоятельств».

2.3) Абзац пятый пункта 1.5 раздела 1 слова «- справку о представлении или непредставлении адресной помощи из бюджета сельских поселений, входящих в состав муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.» заменить на слова «- справку о представлении или непредставлении адресной помощи из бюджета сельского поселения, входящего в состав муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.».
2.4) Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2) Заявление регистрируется секретарем межведомственной комиссии в журналах по рассмотрению вопросов адресной помощи в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области и в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, заявителю выдаётся перечень документов (копий документов, верность которых засвидетельствована в установленном законодательством порядке), подтверждающих обоснованность подачи заявления, в целях дальнейшей подготовки пакета документов на межведомственную комиссию по рассмотрению вопросов оказания адресной помощи в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области и в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области.

В указанный перечень входят:

1) копия паспортов всех членов семьи заявителя;
2) справка о составе семьи (администрация по месту жительства);
3) копии свидетельства о браке (о расторжении брака, смерти);
4) копия свидетельства о рождении детей и копии паспортов детей старше 14 лет, проживающих совместно;
5) копия льготных документов всех членов семьи (удостоверения, об инвалидности);
6) справка о доходах за 3 месяца: для работающих - с места работы, для пенсионеров о размере пенсии с пенсионного фонда, в том же порядке: заявителя, членов семьи, для не работающих - копию трудовой книжки граждан, а также справку с центра занятости населения;
7) копии документов трудной жизненной ситуации: лечение - копии выписок из истории болезни всех членов семьи, чеки подтверждающие расходы, при пожаре - акт обследования о пожаре с пожарной части, на ремонт – смета на ремонт, чеки на покупку материалов, задолженность ЖКХ - справку о размере задолженности,  справку о реструктуризация долга;
8) копия правоустанавливающих документов о принадлежащих семье или одиноко проживающему гражданину объектах недвижимости;

9) копии сберкнижки заявителя или выписка с лицевого счета карты;
10) копию СНИЛС;

11) справку о представлении или непредставлении адресной помощи из бюджета сельского поселения, входящего в состав муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.».
2.5) В подпункте 1 пункта 2.4 слово «материальной» исключить.

2.6) Приложение № 2 к Положению изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Положению о порядке оказания адресной помощи

гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации

Главе администрации муниципального образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области

М.А. Шпак

от___________________________

_____________________________

(Ф.И.О. заявителя)

адрес________________________

_____________________________

_____________________________

телефон______________________

льготы_______________________

_____________________________

Заявление

Прошу мне, _______________________________________________________________________

(Ф.И.О., дата рождения)

оказать материальную помощь в связи с трудной жизненной ситуацией, а именно:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________
К заявлению прилагаю:

1) копия паспортов всех членов семьи заявителя;
2) справка о составе семьи (администрация по месту жительства);
3) копии свидетельства о браке (о расторжении брака, смерти;
4) копия свидетельства о рождении детей и копии паспортов детей старше 14 лет, проживающих совместно;
5) копия льготных документов всех членов семьи (удостоверения, об инвалидности);
6) справка о доходах за 3 месяца: для работающих-с места работы, для пенсионеров о размере пенсии с пенсионного фонда, в том же порядке: заявителя, членов семьи, для не работающих - копию трудовой книжки граждан, а также справку с центра занятости населения;
7) копии документов трудной жизненной ситуации: лечение - копии выписок из истории болезни всех членов семьи, чеки подтверждающие расходы, при пожаре - акт обследования о пожаре с пожарной части, на ремонт – смета на ремонт, чеки на покупку материалов, задолженность ЖКХ - справку о размере задолженности,  справку о реструктуризация долга;
8) копия правоустанавливающих документов о принадлежащих семье или одиноко проживающему гражданину объектах недвижимости;

9) копии сберкнижки заявителя или выписка с лицевого счета карты;
10) копию СНИЛС.

11)
Приложение: на ____ листах в 1 экз.

С обследованием социально-бытовых условий жизни семьи согласен (согласна)

Ф.И.О. заявителя____________________________________________________

Подпись ____________________           Дата «_____»_____________ 20____г.

».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области                                                                                           М.А. Шпак
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Постановления «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 07 июня 2018 г. № 434 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по милосердию и оказанию адресной помощи в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области и муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»
Проект постановления разработан в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 год № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с приведением в соответствие с постановлением Правительства Ульяновской области № 593- от 26.11.2018 года «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 24.03.2016 № 119-П».
Консультант отдела по охране здоровья

и социальной защиты граждан администрации

муниципального образования «Чердаклинский

район» Ульяновской области                                             Э.Р. Валимухаметова
ЛИСТ РАССЫЛКИ
Постановление № __________ от ___________
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 07 июня 2018 г. № 434 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по милосердию и оказанию адресной помощи в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области и муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»
	Адресат
(Ф.И.О., должность;
наименование организации)
	Кол-во
экз.
	№
экз.
	Почтовый адрес

	В дело
	1

	р.п. Чердаклы,

ул. Советская, д.6

	В отдел охраны здоровья и социальной защиты граждан
	1

	р.п. Чердаклы,

ул. Советская, д.6

	Валимухаметовой
	2

	р.п. Чердаклы,

ул. Советская, д.6

Всего подлежит рассылке 4 экз.

Реестр составил: Консультант отдела по делам охраны здоровья и социальной защиты граждан администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области - Валимухаметова Э.Р. телефон  8 (84231) 2 -19-37
Передано на оформление и выпуск (дата, время) ________________________
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район»
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 07 июня 2018 г. № 434 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по милосердию и оказанию адресной помощи в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области и муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и признании утратившими силу некоторых постановлений администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»
(заголовок)

Проект внесён ___октября 2019 г. администрацией МО «Чердаклинский район»
(дата, наименование структурного подразделения администрации муниципального образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области)

СОГЛАСОВАНО:

	Дата и время
	Наименование

должности
	Подпись
	Расшифровка

подписи

	поступ-

ления
	согласо-

вания

	Первый заместитель Главы администрации МО «Чердаклинский район»

	В.Н. Игнатьев

	Начальник отдела по делам охраны здоровья и социальной защиты граждан

	Д.А. Феклистова

	Начальник управления правового обеспечения

	Ю.Н. Подобрий

	Главный специалист – эксперт отдела организационно -протокольный

	О.С. Андриянова

Исполнитель Консультант отдела по делам охраны здоровья и социальной защиты граждан администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области Валимухаметова Э.Р. телефон  8 (84231) 2 -19-37
(фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона)
Имя файла на электронном носителе:
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН"

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Советская ул., д.6., р.п.Чердаклы, Ульяновская обл., 433400

тел/факс 8(231)2-14-58

E-mail: org0707@mail.ru
_____________ 2017 г. №__

	В комиссию по нормотворческой

деятельности муниципального

образования «Чердаклинский район»

Ульяновской области

Прошу Вас внести в план нормотворческой деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 2016 год (далее — план) утверждённый распоряжением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 23 ноября 2015 г. № 36-р следующие изменения, включить в план:

	Наименование проекта

правового акта

	Ответственные

за подготовку

и сопровождение проекта правового акта

	Срок принятия правового акта
	Цель принятия

правового акта

	Постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

	Раздел 22. Государственные программы. Концепции (020.030.020)

	Постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 15 марта 2016 г. № 191 «О предоставлении единовременного пособия при рождении ребёнка на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»
	Э.Р. Валимухаметова –консультантотдела по делам культуры, досуга населения, спорта и молодежной политики

	В связи с кадровыми изменениями

Консультант отдела культуры, досуга населения,

спорта и молодежной политики администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»                                                                                                 Э.Р. Валимухаметова
ИНФОРМАЦИЯ

о наличии экспертных заключений контрольных и надзорных органов

и иных заинтересованных органов и организаций Ульяновской области

на проект нормативного правового акта постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 15 марта 2016 г. № 191 «О предоставлении единовременного пособия при рождении ребёнка на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области»

»
	№

п/п
	Перечень

контрольных и надзорных органов и

иных заинтересованных органов и организаций
	Реквизиты документа о направлении на заключение
	Реквизиты полученного заключения

	1.
	Уполномоченный специалист юридической службы муниципального образования

	17.02.2017
№ б/н
	22.02.2017
№ 40

	2.
	Финансовая служба администрации муниципального образования

	-
	-

	3.
	Прокуратура муниципального образования

	10.03.2017
№ 510
	07.04.2017
№ 22-03-2017

	4.
	Исполнительный орган государственной власти соответствующего профиля
	-
	-

	5.
	Контрольно-счётный орган муниципального образования

	-
	-

	6.
	Общественная палата муниципального образования

	________2017

№ ____
	________2017

№ ___

	7.
	Муниципальная палата справедливости и общественного контроля (Палата справедливости и общественного контроля в Ульяновской области)
	-
	-

	8.
	Совет муниципальных образований Ульяновской             области

	-
	-

	9.
	Орган местной администрации, уполномоченный на проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов
	-
	-

Кроме того, представляется информация:

1. об общественном обсуждении проектов муниципальных нормативных правовых актов;

2. дата подписания (внесения в представительный орган) муниципального нормативного правового акта в соответствии с планом нормотворческой деятельности.